sive
supplicium sempiternum. Item si aliquis .vasallorum, civititensium vel villanorum se nostris
judicibus predictis oppeneret, in iudicio tales maleficos, si posset, defendendo, quod tamen non
putamus fieri nec speramus, illius vero excessum fore in tantum conputamus, si nobis unum
collum auferret violenter seu alienaret, et talis excessus est ponendus ad expensas tenendo seu
faciends ad maleficorum ammocionem et condempnacionem. Item si aliquis vasallorum
nostrorum vel civitas dictarum civitatum aut villanorum in terris predictis ita quod una pars
ab alia per nuncios vel a nunciis indicum voeata fuerit in adiutorium ad capiendum, detinendum
vel persequendum tales maleficos, quecumque pars hoc negligeret®), dabit decem talenta
expensas tenendo, ut prius est expressum. Item si aliquis spoliatus ad primam quani pervenerit
civitatem sive villam clamando suamque necessitatem ibidem intimando, statim ipsa civitas sive
villa cum omnibus, quos habere poterit, sequi debet tales maleficos de villa ad villam et de
civitate ad civitatem, donec fales malefici, si possint, capientur; quecunque eciam ecivitas vel
villa, ad quam?) talis perveniret clamor, si neglexerit, vasallus cum villanis pena decem
talentorum subiacebit, sicut superius est recitatum. Item si aliquis vasallorum nostrorum seu
villanorum in terris predictis nostris in suis municionibus sive domibus tales maleficos retineret,
quod absit, vel tales, qui in nostrum prejudicium sive dampnum {enerent in strata publica
sive via, nostros vasallos, civitatenses et villanos vellent, si possent, interficere aut captivos
deducere, contra tales vero, ut ius postulat, est procedendum ita videlicet, quod domesticus
cum hospite puniatur pari pena. Si vero aliquis vasallorum nostrprum aliquem maleficum in
suis castris detineret contra ius, a nostris vasallis et civitatibus predictus est circumvallandus,
si non talem maleficum voluntarie dimiserit, et est puniendus, ut desuper est conscriptum.
Item si fieret aliqua suspicio de aliquo pro re nefaria, quod non esset nimium manifestum, iste
tamen suspectus potest secure detineri et duci ad presenciam iudicum. Si tamen se poterit
expurgare a tali suspicione, illesus et indempnis permanebit; si autem a viris probis et honestis
convictus fuerit, contra talem secundum ius procedetur. Item si aliquis maleficus, cum caperetur,
se defenderet ot si ab aliquo in defensione lederetur seu interficeretur, hic, qui talem sic ledet,
pro tali facto non est puniendus. Item si aliqui malefici cum spolio vel furtu aut incendio
mox peracto caperentur, ubicunque locorum et a quo capiuntur, sive in via sive in silvis aut
rubis fuerit, secundum illorum excessum possunt licite iudicari et eorum corpora sive capita
locari secus viam, ut et%) alii nequam videant et a viis suis malis et voluntatibus se convertant,
ut fama pacis et securitatis in auribus omnium partes nostras transire volencium cum suis
mercibus sonet in partibus alienis. Ut autem hec prescripta perpetue a nobis et nostris
heredibus illesa permaneant et judices prescripti, quicumque fuerit, inpuniti a nobis et nostris
successoribus proinde maneant tempore perpetuo et illesi, nos presens scriptum exinde confectum
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sepedictis nostris civitatibus Gripeswold, Tanglim, Demin, Antiqua Trebetow atque Ukermundis
nostris sigillis dedimus roboratam. Testes huius sunt Hinricus Scolentin, Hinricus de Sverin
in Oldageshagen, Henninghus de Sverin in Spantekow, Henninghus et Nicolaus dicti de Luscow;
milites, Hardolfus Buddessow et Gherardus de Sverin in Spantekow, famuli, et quam plures
fide digni. Datum Tanglim anno domini M° CCC® vicesimo primo, feria quarta ante festum
assumpeionis beate Marie virginis gloriose.

1) doliis. Original. 9) feblt. Original. 3) neglieret. Original. 4) et ut. Driginal.
Radhy vem Originale im Stantdardyive su Stettin 5. r. Ducalia. Die beiven Siegel an Pergamentftreifen feblen,

Regeft bei Balthafar, Apparatus dipl-hist. S. 22, Bgl. dazu Hanf. Urhunvenbudy I S, 158 Ynm. 2.
Giebe audy oben Bo. V S. 472 Rr. 3311,

3529.
1321 Auguft 15,

Ritter Teglaww von Bevenhujen genehmigt den LVerfauf von 8 Hufen und bet-[)aIBen Diihlenpadt
i dem Dorfe Kein-Streits duvd) feinen Bruder. Friedridh an dag Klofter Dargun.

Universis presencia visuris vel audituris Tezlaus miles dictus de Bevehusen salutem in
domino. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod frater noster Ficko miles de
Bevenhusen defunctus monasterio Dargunensi vendidit octo mansos cum dimidio censu molendini
in Minori Streceniz disterminatione agrorum cum omnibus suis limitibus expeditis. Cum igitur
noster consensus huiusmodi non affuit venditioni, receptis a fratribus einsdem monasterii
quadraginta marcis sclavicalium denariorum, hanc venditionem confirmamus et ratam habemus,
ita quod neque nos nec heredes nostri predictos fratres ‘in bonis iam dictis in perpetuum
debeant inpedire. Testes huius sunt dominus Conradus, episcopus Caminensis, dominus
Hermannus, comes de Eversten, Peirus Cansenlarius, Lube Glasenab, milites, Ierderus Bolte,
Hermannus de Damiz, consules in Colberg, Conradus Wilde, Hinricus de Ewentin, consules in
Cusselin, ot alii quam plures fide digni. Datum anno domini M° C°C°C° XXI°, in die
assumptionis beate Marie virginis gloriose.

Radh vem Originale im Staatsardiive su Stettin s, r. Kiofter Dargun Rr. 10, mit dem Siegel des
usftellers am Pergamentitveifen. Abjchrift in ver Bajter Originalmatrifel B 7 v Nr. 12 in ver Bibliothe? ver
Gefelljhait fiix Fomm. Gefdhidyte und Ultertumstunve (Coeper Mife. 75). Dreger, Cod. Pom, dipl. mser, VII
. 1389,

Gedbrudt Mefl. Urfunbenbud) VI &. 623 Jir. 4290.

3530.

1321 Auguft 16 Camin.

Die Herzoge Otto I, Wartiflaw IV. und Barnim MI. verfoufen dem Bijdjofe Qonrad IV. von
Gamin die Stadt und dad Land Camin fiiv 8000 Mart Wendifd), wiedertnflichy binnen zehn Jahren.

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto et Wartislaus dei gracia Slavie, Cassubie
atque Pomeranie duces necnon Barnym, filius Ottonis predicti, omnibus Christi fidelibus, ad

quos presens scriptum pervenerit, salutem in eo, qui est omnium vera salus, Ideo res gesta

FPommerfhes tctunbenbucy, Band VI, 8

58 1324,

litteris - autenticis ingeribitur, quatenus-:de ipsa sublatis = calumpnie dubiis veritatis . cognicio
habeatur;. Qb hot igitur ‘constare volumus universis tam presentis quam future nacionis, quod
ex unanimis . consensibus, de maturis nestrorum vasallorum .conmuniter consiliis, - dghberatls
éﬁimis . sufficienterque - consultis iusto vendicionis titulo dimisimus, vendidimus- et presentibus
dimitiimus- reverendp  in Christo patri - Gomino- nostro Conrado, Caminensis- ecclesie ., episcopo,
éuisque canonice electis successoribus ac ipsi ecclesie.totique capitulo Caminensi ipsam civitatem
Camin et totam terram Caminensem, distinctam per terminos et metas mfrasonpnos cum omnibus
iuribus maioribus et ‘minoribus, propmetatlbus, fruct.lbus, usufructlbus, cum omagus vasal.lorum,
advocaciis, talliis, qmbuscunque nominibus censeantur precarus et monetis, exactlombus, theoloniis
et vecturis, - totum dominium, - qudd ‘nobis coniunctim vel divisim in .dictis terra :et: clwt.ate
Caminensi nostrisque progenitoribus ab antiquo et de nove acquisitum comj)etebat in villis
videlicet constructis et construendis, in agris cultis et colendis, in aquis et aquarum decursibus,
piscaturis, pratis, pascuis, paludibus, merica ), lignis et rubetis, in toto et in parte in prefatos
dominum nostrum episcopum, ecclesiam. et capitulum Caminense omnimode transferentes pro
octo milibus marcis denariorum slavicalium nobis nostrisque creditoribus in persoluciones
nostrorum debitorum pagatis seu persolutis ante confectionem presencium litterarum. Hiis
igitur metis, terminis seu distinétionibus prefatam terram Caminensem terminari volumus ‘ot
distingui: primo procedendo de metis seu terminis civitatis Camin et domini Olrici Kedinck,
militis, per litus salsi maris et per ipsum mare, quantum nos tangebat, usque in fluvium
Livelose et ultra ascendendo per media flavii Livelose, stangni Wacholdi, stangni Di'eso‘;v
usque in molendinum Dresow, deinde a molendino usque Nedis per terras procedendo . cum
suis terminis, et a Nedis cum suis terminis usque Niczenow et ultra usque in antiquam villam
Gustin cum suis terininis utrobitiue et abhinc trans paludem per villas Bandesow,‘ Cummin,
Dunow, Albrechteshagen et Claweshagen cum suis terminis atque metis et ultra usque ad
terminos ville Samelin et ville Unibur, et ab eius  terminis usque Wussentin, item a terminis
Wussentin usque in fluvium Volzevisse, qui fluit per paludem atque nemus Bochelin, et ah
eodem ﬂumme usque Damerow et ulterius descendendo per. fluvium Volzevisse %) usque Rekow, ipsa
Rekowe gum agris curie preter curiam ex ista parte fluvii pertmentxbus ad terram Caminensem,
et ulterius per medium fluvii descendendo usque in aquam Caminensem, villis Dussin, Polchow,
Bunnevitze et insula Gristow cum omnibus earum pertinenciis Caminensis terre totaliter
,nclums hoc adiecto- quou si alique ville terre Caminensis iam asscripte ha.berent agros, prata
vel nemora ultra ﬂuvms ‘prenominatos et terminos, nichilominus ipsi frui debent, sicut prius, et
de nostris villis in finibus terre Caminensis huiusmodi similiter habentibus idem reputammus
Insuper, predicta vendicione non obstante, omnes inhabitantes prefatas civitatem Caminensem
atque terram frui volumus eiusdem iuribus, libertatibus, fam de theoloneo’ quam de aliis
quibuscunque, quibus et qualibus in nostris terris ubilibet prius utebantur, nec portum Wolin

aliqualiter precludi volumus hominibus pretactis, predicto tamen contractu vendicionis solemniter
celebrato, condicione qualibet exclusa.

BN I,

T

Sepedicti dominus noster episcopus et domini canonici
ecclesie Caminensis nostra merita ipsi ecclesie, ut speramus, sepius exhibita intuentes non petiti
seu rogati nobis dono speciali opcionem donaverunt, sepedictas civitatem et terram Caminensem
pro eadem summa pecunie supradicta infra decennium absque contradictione qualibet reemendi.
Quod si non fecerimus, extunc predictus contractus censetur empecio legitima imperpetuum
valitura, impeticionibus nostris et nostrorum successorum totaliter cassatis et extinctis. In
quorum evidencia.m'_ pleniorem presens scriptum super hiis confectum nostrorum sigillorum
muniminibus fecimus roborari sub testimoniis dominorum Henningi Beren, mafsca.lci, Hen(ningi)

|
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de Plote, Iohannis Troyen, Henningi®) de Stuchow, Theoderici Scerf, Iohannis Borken, Stenwere,
Olrici Keding, nostrorum mlhtum et consmanorum ﬁdehum, et fide dignorum plurmm aliorum.
Datum Camin et actum lbldem ‘anno dom.1n1 mﬂlesmo tmcentesmo vicesimo prnno, lpSO die
beati."Arnulfi : confessoms. AR ' .

1) merice, EDtatu!eI 9) Vzewsse Matnfel 3)Hmnm ’Ma&%ﬁf" e
%acb bﬂ: Gamiter Dngmalmah:tfe[ B.LBL M. @teger, Cod,: Pom, dxpl msc¥; VIE §R1,~, 1367
" (Sebmdt SeIIo, @eicbtd;tﬁque[[en be§ @ejd;!ecbtz %otde I, 165 SRr 160 (%iuss ) »

oo " - 3531 :
NI 1321 QIuguft 16 (?Samm.z

: @te .‘g')erapge éDttn I QBarhfIam IV unb iBatnim III fcﬁenfen hem §Bt§tume (Samm hw fDdrfer
%ngom S%abhacf und Sdardjow,

P T

.
P

ln nomme domm1 amen. Otfo et Wartlz]a,us del gracxa, duces Slame, Cassubw et
Pomerame necnon Ba.rnym, flhus eiusdem Ottoms, ommbus in perpetuum Expedlt Te vera et
cmle est, ut, quando nos d1v1na, clemencia coteris’ plus pretulit, tanto eam amphus piis obsequus
et elemosmarum la,rgmmmbus veneremur Hinc est quod predecessorum nostrorum inherendo
vestlgus ob reverencla.m ommpotentls dei et beate Marie semper virginis, matris eiusdem,
necnon beat1 Iohanms oa,ptlste ob salutemque animarum progenitorum nostrorum nostrarumque
‘ ecclesne, eplscopo tothue ca.pltu]o Camynenm dono gratmto _erogavimus proprietatem villarum
; thsowe, Ra,dauke et Sca.rchowe in presentlbu.s ot donamus, renunciantes omnibus talhls
: precams,: exactmmbus vectuns iuribus, ut1htat1bus, usibus et usufructibus, generaliter et
speclaliter Universis serviciis et commodltatlbus que nobis ‘et nostris successoribus conpetebant
ot conpetere poasent villis m eisdem, nichilominus pie devocionis moti affectu omne domlmum,
quod in eisdem habuimus seu habere possemus villis, in supradmtos ecclesiam, episcopum et
.capitulum omnimode transferendo. Ut gutem huiusmodi!) nestra appropriacio sive proprietatis
-dbniacio. -eisdem -a mnobis, nostris -heredibus’ utrorumque vasallis et officialibus nullo modo
irritetur, presentem ipsis litteram deinde confectam nostris communitam sigillis de consilio
.hostrorum vasallorum ' subscriptornm dari iussimus in testimonium, pleniorem evidenciam et
“gautelam, Hennighi [!] dicti Beren, Iohannis Troye, Hennighi [!] de Heydebrake, Stenwere,
Hennighi [!] de Stochowe, Ulrici Keding, Theoderici dicti Scerf, militum, et fide dlgnorum
plurimorum. Actum datumque Camyn annis dominice incarnacionis M° ceCeCe XXI9, ipso
die Arnulfi confessoris.